
 

 

  

LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 11 

Ciblas novadā         2018.gada 25. oktobrī 

   

Sēde sasaukta plkst.15.00
 

Sēdi atklāj plkst.      15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja                                                                                  Ināra Soprāne 

 

Sēdē piedalās deputāti 

Juris Dombrovskis 

              Aivars Rikums 

Inese Birska 

Aldis Tihovskis 

Rudīte Valtere 

Sarmīte Leščinska 

Renāte Mikaskina 

Māris Trukšāns 

 

Neieradās                                                                                                                             Ēriks Astičs 

(darba darīšanās) 

 

 

 

Sēdē pieaicinātas personas 

1. Ināra Sprudzāne – domes izpilddirektore 

2. Vija Tabūne- teritorijas plānotāja 

 

 

 

 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT  SĒDES    DARBA KĀRTĪBU 

1.Par ‘’Ciblas  novada domes 2018. gada 25.oktobra  saistošie noteikumi  Nr.6 ‘’                            

Par nekustamā īpašuma nodokli Ciblas novadā ’’’’ apstiprināšanu 

 2.Par nedrošo parādu norakstīšanu un izslēgšanu no budžeta bilances 

 3.Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

 4.Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

 5.Par piemaksu piešķiršanu 

 6.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 7.Par tirdzniecības atļauju 

  

1.§ 

Par ‘’Ciblas  novada domes 2018. gada 25.oktobra  saistošie noteikumi  Nr.6 ‘’                              

Par nekustamā īpašuma nodokli Ciblas novadā ’’ apstiprināšanu 

 /I.Sprudzāne/ 

 Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 16.punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.1. Apstiprināt Ciblas novada domes 2018. gada  25.oktobra saistošos noteikumus Nr.6 ‘’Par 

nekustamā īpašuma nodokli Ciblas novadā’’ saskaņā ar pielikumu. 

 1.2.Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

      1.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus  rakstiskā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai. 

     1.2.2. publicēt saistošos noteikumus  Ciblas novada domes informatīvajā izdevumā „Ciblas 

novada ziņas” un ievietot saistošos noteikumus Ciblas novada pašvaldības mājas lapā 

www.ciblasnovads.lv;   

     1.2.3. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ciblas novada pašvaldības ēkā; 

 1.2.4. organizēt saistošo noteikumu izlikšanu redzamā vietā Ciblas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

 

 

 

 

 

http://www.ciblasnovads.lv/


2.§ 

 Par nedrošo parādu norakstīšanu un izslēgšanu no budžeta bilances 

/I.Piraga/ 

Pamatojoties uz 15.12.2009. MK noteikumu Nr. 1486 ‘’Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti’’ 99., 100. punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Norakstīt un noņemt no uzskaites komunālo pakalpojumu nedrošo parādu EUR  1 100,32 

(viens tūkstotis viens simts euro,  32. euro centi).   

 

 3.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/V.Tabūne/ 

 3.1.Izskatot  J. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2018. gada 04. oktobra 

iesniegumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, pamatojoties uz  01.12.2005. 

likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 1 panta 14. punktu, 9. pantu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 Nekustamā īpašuma   zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6848-004-0060 piešķirt 

nosaukumu ‘’VAKARI’’. 

 

 3.2.Izskatot  L. A., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2018. gada 16. oktobra 

iesniegumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, pamatojoties uz  01.12.2005. 

likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 1 panta 14. punktu, 9. pantu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

 Nekustamā īpašuma   zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6890-003-0038 piešķirt 

nosaukumu ‘’ATSLĒGAS’’ 

 

 

 

 

4.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 



/J.Dombrovskis/ 

Izskatot  J. O., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 19.09.2018.  iesniegumu ar lūgumu 

anulēt  J. O., personas kods ***, un viņas nepilngadīgās  meitas S. O., personas kods ***, deklarēto  dzīvesvietu 

adresē:  ***, jo abas personas   minētajā adresē  faktiski nedzīvo,  novada dome secina : 

 

Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var 

iesniegt attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem J. O., personas kods ***, 

nostiprinājis  īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu ‘’Tīrulīši’’, kadastra numurs 6844-004-0296, 

adrese: *** To apliecina Ludzas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas  Blontu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums nr. 179.  

Uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0296 atrodas namīpašums - dzīvojamā māja. 

Adrese Valsts adrešu reģistrā: ***.  Ēkas pieder zemes īpašniekam. 

 

 20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka,  ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, 

svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem tika konstatēts, ka  J. O., personas kods ***,  

21.08.2006. deklarējusi  dzīvesvietu adresē:  ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – nav norādīts.  

Saskaņā ar  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes  Iedzīvotāju reģistra ziņām J. O. ir  iesniedzēja J. O.  dēla A. 

O., personas kods ***,    laulātā.   

 

S. O., personas kods ***, 08.10.2013. deklarēta  dzīvesvieta adresē:  ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – 

radniecība ar J. O., personas kods ***, kura ir S. O. māte.  

 

A. O., personas kods ***, 20.06.1996. deklarējis  dzīvesvietu adresē:  ***. Deklarēšanās tiesiskais pamats – 

nav norādīts. 

 

Minētā likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai 

personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja:  

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa  

likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 

 

Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi  deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot dzīvesvietu 

īpašumā,  persona būtu sniegusi nepatiesas ziņas. 

J. O., personas kods ***,    2018. gada 19. septembrī  ieradās novada pašvaldībā un mutiski   izteica 

savu viedokli, kur savu iesniegumu motivēja ar to, ka  vedekla J. O., personas kods ***, un viņas 

nepilngadīgā meita S. O.   faktiski neuzturas deklarētajā dzīvesvietā, izturas necienīgi pret vīra vecākiem. 

 



Civillikuma 215.pants nosaka, ka  viena laulātā attiecību ar otra radiniekiem sauc par svainību. 

Līdz ar to  J. O. dzīvesvieta  tika deklarēta un tiesiskais pamats apmesties uz dzīvi īpašumā tika iegūts 

uz radniecības pamata kā pieteicēja dēla sievai un S. O.  - kā mazmeitai. Tā kā fakts,  ka persona ir 

pieteicēja J. O., personas kods ***,  dēla A. O., personas kods ***,      laulātā un S. O., personas kods ***, – 

meita,   nav mainījies,  J. O., personas kods ***,  un viņas nepilngadīgajai meitai S. O.,  personas kods ***,   

joprojām saglabājas tiesības būt deklarētai  adresē ***, uz radniecības pamata. 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, dome atzīst, ka izskatāmajā lietā nepastāv priekšnoteikumi 

iesniedzējam- J. O., personas kods ***, labvēlīga administratīvā akta, ar kuru nolemtu anulēt J. O., 

personas kods ***,   un S.  O., personas kods ***,  deklarēto dzīvesvietu adresē ***, izdošanai un līdz ar 

to viņa pieteikums ir noraidāms.  

Pamatojoties uz  Dzīvesvietas deklarēšanas  12.panta pirmās daļas 1. punktu, 2.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

4.1.Noraidīt J. O., personas kods ***, lūgumu anulēt J. O., personas kods ***, deklarēto 

dzīvesvietu adresē:***. 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

4.2.Noraidīt J. O., personas kods ***, lūgumu anulēt S. O., personas kods ***  , deklarēto 

dzīvesvietu adresē:***. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā  un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā  

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

5.§ 

Par prēmiju piešķiršanu 
                                                                        

Izvērtējot pašvaldības budžeta finanšu līdzekļus, saskaņā ar Ciblas novada domes 24.09.2015. 

(protokols nr.12, 10.§) nolikumu „Par atlīdzību  un  sociālajām  garantijām Ciblas novada  

pašvaldībā” 29. punktu, 30. punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

 Sagaidot Latvijas valsts  simtgadi, piešķirt prēmiju  ne vairāk kā vienas minimālās mēneša 

darba algas apmērā  Ciblas novada pašvaldības domes un pašvaldības iestāžu ( izņemot 



vispārējas izglītības iestādes pedagogus, Ezersalas internātpamatskolas pedagogus un 

darbiniekus ) darbiniekiem, proporcionāli   darbinieka amata likmei. 

 

  

 6.§ 

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 /V.Tabūne/ 

 Izskatot SIA ‘’APRIŅĶA MĒRNIEKS’’, reģistrrācijas Nr.40103681842,  juridiskā 

adrese:Dzirnavu iela 5, Baldone, Baldones novads, 19.10.2018. vēstuli ‘’Par  zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu’’,  pamatojoties uz 12.04.2011. Ministru Kabineta noteikumu nr. 288 ‘’Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi’’ 9.8. punktu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

6.1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma  ‘’ZĀBACIŅI’’ 8,6 ha platībā, 

kadastra Nr. 6890-005-0369,  Pušmucovas pagasts, Ciblas novads, sadalīšanai. 

6.1.1.Apstiprināt  izveidotajam nekustamajam īpašumam „ZĀBACIŅI” 8,59 ha platībā    zemes 

lietošanas mērķi – 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

6.1.2.Apstiprināt  izveidotajam nekustamajam īpašumam „ZĀBACIŅI A” 0,01 ha platībā    

zemes lietošanas mērķi – 1101- zeme dzlzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā. 

 Atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

  

6.2. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma  ‘’SMILŠKALNS’’ 3,9 ha 

platībā, kadastra Nr. 6898-003-0096,  Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, sadalīšanai. 

6.2.1.Apstiprināt  izveidotajam nekustamajam īpašumam „SMILŠKALNS” 3,86 ha platībā    

zemes lietošanas mērķi – 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

6.2.2.Apstiprināt  izveidotajam nekustamajam īpašumam „SMILŠKALNS A” 0,04 ha platībā    

zemes lietošanas mērķi – 1101- zeme dzlzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā. 

 Atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

6.3.Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma  ‘’PATRISIJA’’ 1,7 ha platībā, 

kadastra Nr. 6898-006-0059,  Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, sadalīšanai. 



6.3.1.Apstiprināt  izveidotajam nekustamajam īpašumam „PATRISIJA” 1,65  ha platībā    

zemes lietošanas mērķi – 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

6.3.2.Apstiprināt  izveidotajam nekustamajam īpašumam „PATRISIJA A” 0,05 ha platībā    

zemes lietošanas mērķi – 1101- zeme dzlzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā. 

7.§ 

Par tirdzniecības atļauju 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot SIA ‘’LUDZAS MAIZNĪCA", reģistrācijas Nr. 46803000065, juridiskā adrese: Dagdas 

iela17, Ludza, Ludzas novads,  valdes locekļa . ALEKSANDRA PURINA 22.10.2018. iesniegumu par 

izbraukuma tirdzniecību, pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 21.panta  

14.punkta prasībām,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums,  Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Aldis Tihovskis, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, PRET- 

nav, ATTURAS – nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Atļaut SIA ‘’LUDZAS MAIZNĪCA", reģistrācijas Nr. 46803000065, juridiskā adrese: Dagdas 

iela17, Ludza, Ludzas novads, tirdzniecību novada teritorijā ar pārtikas precēm, tabakas 

izstrādājumiem, alkoholiskajiem dzērieniem, alu un saimniecības precēm no autoveikala 

CITROEN JUMPER ar valsts numuru FT 1010 pa šādu maršrutu – 

 

CETURTDIENA 

Ciblas pagasts: 

                      Barisi                  12.15-12.25 

                       Greči                  12.30-12.45 

                       Ozupiene            12.55-13.20 

                      Lopsti                  13.30-13.45 

Līdumnieku pagasts: 

                       Kurjanova           13.55-14.10 

                       Krivanda 1          14.10-14.15 

                       Krivanda 2          14.20-14.30 

                       Putniņi                14.40-14.55 

                       Klešniki              15.10-15.25 

                      Līdumnieki 1       15.30-15.40 

                      Līdumnieki 2       15.40-15.55 

                      Līdumnieki 3       16.05-16.15 

                      Līdumnieki 4       16.20-16.30 

                      Hmeļnicki            16.40-16.50 

 

 Sēdi beidz plkst. 16.00 

  



 Sēdi vadīja                                                          Juris Dombrovskis 

  

 Sēdi protokolēja                                                   Ināra Soprāne 

  

 Sēdes protokols parakstīts 2018. gada 31. oktobrī 

 

 

 

 

 

 


